
kki
H4M 14

— I M]MK M" pteJiviHa v

pekeliksm ktiml J V Kttpiti
UJÍ M ') ul Omaha 41 —

rifilminilou sobolu uvt Jn
byl dAlonfm ipnioNm iboi
owihkých Sokolk ůa Nár }i
Nokolk4 1 a přlUliioitl lé ta

Miiiídi sletMoIéíi

— Xvlátil netim hospodyňkám
iimi4 dob! iná-- kujiné Aul

Stlktl t Kuvl Číka vlnili sval
itrmké t aivnáfikf obchod v t
Mil jiínl R ul kďtf I dříve f
dlouhá léia idám! Udil p (io-ni- t

jhol tvlálil tfbotai nit
Biřikt výrobky Ulily t vtd
vrlklmu odbytu Také Šujtkal I
Čéki titičini i# aby jich uionlf --

tki ilmll tlilo se skultcnl hic) a

004 UhAdkou nvnl pochyby Ir
si )lit 10 flptnt podali Jiou I oťi
kulou! řrinki a ni výrobu tbnll
míjí vlřcliny poiťiboé modnnl

mluvil Sokol Jo Mik k ihtomál
] dlnl ii niilidovnli
i 1'táitU miiy Sokolky a Sok- -

lovit Konecnk dotkaly jste 1 jOTcbraskySUtu
Mužské obleky za $0
Zpiřdín arnl seions jut so lpovějns sa tento asneýl

rtoobiřejný výběr vyiokorvnufih obleků po Ij on Nevla
duje 10 ll lrlho dAkssu m#ho nl toshodné hodnoty iboll
ismfho a lín Velmi nliké tepy aty uakttltěněna byla prrtdi-- j

a a fy a kalJřho kupce Ital se Irvilý tdkupilel

itroii l umítilny jiou v culí NejIrpK hudnoii sfiony i nyní plej véml—

$9Kviduloá nilitnoiti Krijiné v
pOMie 11

vůkolí obchodu loho bydlící uji

íj OMAHA I
sm?mmN?ttmve

na rnomji
lltíitav o pátí tvělalckh B

10 a Utnctoll ul ptodá i li
fteo Muil ilik bf li iitvinl-li- l

odstrhováae Illatte li to

niltiv u Ckiiil ! I 414

mi 14 ul Oinihi Til A teti
sni

— KftljMK SK svobodný díl-ll- k

ktfiý la vyioá dohonili
aklnl m !'H l"S'iíkr
Stále niíai1 tlnhrý plil lllasU

it U J01 I toulky sůl) Mietman

Ave Ornatia Nb 4- 0-

— rfdjMt su eeký prodá- -

vit klirýž ii vyto! dokonilt
oděvním odtoru Muil býti pM

jemného umal mluvili

til anglicky Dobrý plit stálé

mino pro ichopoého prodiviie
zaručen Illim i u Uerg Swia-10- a

ty 1 Douglii ut 40—

— PftlJMli SE ilulki jež

vytni vi vil práci domácí tvlástě

il muil bý ti výbornou kuchilkou

Milá rodim— žádné dítky Do

mácl úklid jii vykonán Mtd 16

týdně Hliate v i 3970 Picí-ři- c

ul 4°—

— Krajiaé jíl potřebují dobrou

sti ini svou přlreft budou věno

valí

1'OrAdAN IUjDU

ve dnech 3 4 a 5 června 1904

v mitovím tirku (Bise-Bi- ll Pirk)
oa 13 i Vlnteo ulldch v Omne

Slelu tohoto lóčistnl si Činně Sokolky i Omaby Sontli

Omihy a Plaliimoulh

Jíztlní nu (Irillních lnulo niiOoiio

— Nejobllbenějll Itacf lísoí
vých krajanl kteří mají cesiu do

Mužské velice cenná obleky $1100

Crlkrm isi too obleků jel hodláme prodli! rychle v ao-bo- lu

Maji tnu veikrie il do f ifc Zhotoveny jsou l jem-

ných cheviolů worsiedů pěkných mixturei i homvipunt—
vlec h velkoalí Koupili jame je při tničném peněžním ňalup
ku jrhol výhody váni pnakytujem

Jiná věc eM plí těchto oblecích a přejeme ii ibyile jl vtili v

ntěitt) stal se "The Doys' Ilonu
Saloon" na rohu 13 a lloward

dnt váni toiilrbol cikiného by
ita laimélnl přiily byly do lid
Sokolli tik ib)it nliti nohly
Mrt-- i to !"Oví JícííI 1 £iuui
tvou I isy ikuiky vile podrobe-

ny byly vrřrjnému poiouieoí
Slavnotl dutlnl jcit pik pro nái
tlm V) miniuřjlí le od nál ade
na sápét vylla nil!énki uřinili
tenu cioným (iktorem v N J S

od nát idi na tipidé kde vane

jeli! duch pionérů domova budo-

vatelů kde lena jut a bude věr-nfl-

pomocnici mule svéhokieráf
neánavoě pticuja po boku jrho o

ailoifnl blahobytu v domové

svém od nás zde kde uznáváno

jest te lim jeit záklidalm em

rodiny a Hálu 1 tudíž bylo
také úplně ni nilsié aby obrozeni

vyllo ze západu kde bujarý živoi

ovládá mle cioy kde uplilnuje
te helo: Stejné povinnosti itej
aá prával Pruio 1 ridotttí vítáme

vál v řady oaio neboť doikili

ul jcihot majitelem jest slarý ko

tik p Ant Křeček U něho
dostinc-l- i v klždou dobu čerstvý
I řízný Siortův ležák jakož i li O pohonění a dobrou zábavu návltěvnlků bude

VÍHOKorjlepsl piva lahvová Než oejeo podrží svůj tvsr a vyhliřejí docela jinik než obleky zhoto

vené v obyčejných továrnách— obleky ceny (Cl 1 00
Ž do lift po kpil

o žíznivé ale i o hladové Hirá se

nál Tonik Výborný "lunch''
teplý i studený k dostání jeat po

celý den Pro ty jii jsou milov

niky douftku řlznějllho opatřil
Aolon výborný lloí "Benion" a

lepších doutníků nenajdete v žád
ném hostinri v míst! Krajanůtr z

venkova doporučujeme vřele "Thel (( h iwltii i práce mie nise

MiMltrně tmUrvný Iřinl oejlei((ml atroji oratlrný

řeznickýa iizennhký obchod
vlaittiil krajan

AMSTWSKAL A KAUKLCAKA

včí 2020 Jlinf 8 li Oraaka

Krajnni! olirtrM til vMy rtv Jen U nejlriií
Jnkoaii mo nb dru hu Výrotif utenáhikť-bf- t

íbuil Jako frankturtaké uzenky tblné rflettté y

a pod vřuovAna Jel vclki pozornoat a příprava
Jlc b dej ae ra velké ťialoty Kiilt II u nich Jel
nou ae in nlkila lepií ilxiíl ani levníjl
neobdržíte Za vaornou ohaluku ru(í Mx4

1 I

práci zubifskou nechť ta obrátil
důvěrou ni osvědčeného zubního

lékaře dri Baíleyho jehož úfa

dovoe nalézá ae v 3 poichodí
Paxtoo Bločku Omaha 8—

PŘIJME SE schopný dělník

kterýž ai vyzná dobře v oJboru

uzenářikém Stálé mlíto dobrý

plat Hlaite le u J01 Vopálky
řezníka na 5 a William ul

Omaha Neb 41 —

— PRODÁ SE íevně 19 úplol

v í květnový výprodej

mhy korunuvány jsou výsledkem
oslí činnoMi — Scitry Sokolky
duelu m vstoupením valím do N

J S dokazujete imýileoí ivé do-

kazujete že vzdor tomu že větli-n- a

váa zrozena byla v této temi
daleko oi kolébky rodičů vaiicb
vážíte li vSeho co českého jeit a
dnea to veřejnosti České hlásáte
Není snad nic tak protivného jako
když vidíme že mnozí mladil zde
narození lidé v nevážoosti mají
své rodiče jenom z té příčiny že

prý neumí řeč zda panující aneb
ie prý způsoby jejich jiou jim po-

divné protože prý jsou České

Mladí lidé ti neuvažují co viech-O- o

rodiče jejích podstoupili když
opustili tu rodnou vlast voujkde

nyní v proudu Sla velkých zvláštních lácí nabídnuto každý

den Velká příležitoit v tiejvčtSfm obchodu na západě Láce

jaké Žádný jiný obchodník nemůže nabídnout! Tento výpro-

dej poskytuje vám řadu jarních a letních potřeb as! ta polovici

ceny jiných obchodů

nových jehel (pilet) Krajané již

čistě a tím nejlepllm masem vleho druhu hojně zásobený

ŘEZNICKÝ OBCHOD Hf KAREL PÍCHÁ

v Čísle 1903 jižní 13 ulice Omaha

ZvMitiil nozorooat vlnovtns Jeat výrobě ibufl usenářiikibo Jeat to
roeboiuba VMyf připravuj Je p Anton MHtneMf dli? nu JII oavřdřen mltr v
tomto olioru lepí zboíí toii levoíjl nekoupíte nikde 41x4

Zi vzornou obiluhu ručí KAREL PÝCHA

Hoyr Home Saloon' a podotýká-
me le pan Anton Japince v ho-

stinci svém netrpí Teleíon: A

3526 —t

— Piní A Krausovámanielka
vážeoého krajana p Jana Krauie

bydlícího v C 1716 již 8 ul v

posledních dnech vážně se rozoe
mohli tik Že atav její vzbuzuje
oprávněné obavy Po několik
měsíců již churavěla a ač nalézala
se pod dozorem těch nejleptích
lékařů přece atav její se stále
horlil Pan Kraui v obavě o

tvou milenou družku vlemožně

přičiBuje ie aby zjednal jí úlevy
a konečného uzdravení Nyní je
v oielřování dvou iéksřů a jest
tudíž osděje že nemocná paní při
vzorné jich obaluze v brzku ae po-

zdraví

— Za přítomooatí pouze nejuž-líh- o

kroužku rodinného překopá
ny byly ve čtvrtek min týdne po
9 hod raooí tělesné pozůstatky
asi před třemi měsíci zesnulého

nezapomenutelného J £ Švejdy
z dosavadního jeho hrobu na ko

budou Itavěti a budou jehel potře-

bovali učiní dobře když ie pole-

ptají na cena jich a Ant Křečka

na li a William ul 41 —

— Minulou itředu navitlvil nái

vážený přítel nál p Jan Marel

obchodník hoipodářikými atroji v

Ord Neb Pia Marel zaiedal

koro po Iři týdny na porot (pol-

kového aoudu v Omeze a jak ná-

mi tdělil byl velice rád když po-

vinnou! té byl iproltěa Jeltí
ve itřidu odjel do Liowood bý

jicb předkové po ata let zápasili o

jaoucoost svoji kde každé kvítko

fYf rýblr pěkných a Čecb I Né-m- ek

Iniioftovaných

salatneie a

Tolin I?liilitlóelit

J L BRAI1DEIS & SONS Bankéři

platí 4: proconta úroku

jedna z nejvěilích a nejrychleji vzrůstajících bank v Americe

Čeky na víechny banky vymění te za botové Můžete ai vy-

zvednout! avé peníze bez výpovědi

každá hrouda každý koutek vzbu-

zoval v nich tisíceré upomínky
Přetržení vlech těchto svazků a

vydáni se do dálné ciziny kde

zvyky mravy řeí všechno cizí

lll H Mik Ht Omaha Jíeh

Mlmolln hudební nitatroU má na

jest dokazuje oejlépe tu velikou °
-láska k drahým dítkára lásku jež

sklade Uké bubny ae Šlapadly Cekí
níidecki! nebo ani(lleké knírky k u

ní ae n harmoniku Veikeri apravkr
a ladrnl barmnnik a virb budelinťb
niiatrojb vykonává ruimi a levní
l'řiBai neb plte na adreaii

41x4 1119 Ho liltb Ht Omaha Neb

se neleká žádoých obětí která mi

valého ivého domova na kritic-

kou aávitěvu rodičů tvýcb čet-

ných přátel Pan Marel osadil

e v Ord v r 1900 a zařídil li lam
obchod Vyilovil nanejvýš po-

chvalné o krajanech v Ord i okolí

bydlících kteříž jak v politických
tak zároveB i v obchodních

átjf íAarli vfiímfll mm niidnn

jen jeden cíl: zabezpečit potom-stv- u

svému leplí budoucnost Nu-

že dnelnlra jednáním svým splá-
cíte částečně dluh jejž jata rodi Riley Brothers Co
čům avým povinny lim že se ve

VELKOOBCHODNÍCI

nečoé místo věčoého odpočinku
do hrobu v rodinném čtverci iejž
pozůstalá rodina na Národním
hřbitově zabrala Jeltě jeden
poslední pohled dopřán byl pří
lomným sirotám a vdově na dra
hou tvář toho jenž nejdražl(--

n

byl jim a jehož nikdy nezáporné
nou načež slzami rodiny pokose-
ná rakev tpnltěna byla do hrobu

aby nikdy více na povrch země

-
rují a věrně k tobě ttojf Krajino
tam atála přibývá a české obchody

řejné k věci české hlásíte a Ža

půiobití chcete k tomu aby ae

řady mie oejeo neztenčily ale i

co nejdéle v této zemi te udržely

Seatry Sokolky vale prohláleoí

Uspokojení
ztriičaflo
atbo ae

vám penlza
vrátí

řOÍtOVBÍ

objednávkr
rychle
ae

vyřizují
Likéry adoutníky

Old Mllltary Ryo— Diamond K Itje
N IJ Archer Iiourbon

ltlH Iiiiiniai Ht OMAHA

Mpelekllrý brko'
te pro N J S je zřejmým důka-

zem že nelekáte te předsudku
kterýž dosud jelti na mnohých
místech mezi námi panuje proti
dívčímu tělocviku ba že naopak
dle oejleplí možnosti tvé %

vynaaoažíte abyste co nejvíce

ttoupenců získali pro oslí víc lak

aby aa právem říci mohlo co
čeika to Sokolkal Aoo Sokolka

Opravdová slavnost lácí
po celý tento týden

Objednejte časně zabezpečte ai oejleplí

vit triu mm inimm záclon

ii JIhjiIii XlrofcliorN

ZáNobjr Sweetwťcíiibrookov 5 Y City tm
(Lélcnj uíí i Tclki hiromudf

HROMADA iooo párů NoitioKhanii bílé a smetanové

ceny od 1 1 50 do la 50— v likvidační výprodeji 70 A

na jejíž pohybech i chůzi musí být
zoáti l tělocvik pěstuje Nic

MWollstein&Co
prodá vám gallon

dobrého claretu "f"! za 65c

Přineate vlastní tvůj plucar a bude vát ttáti pouze Goc

WOLLSTEIN & CO INK
522-62- 4 jižní 13 ul Omaha Neb

vynesena nebyla — Zajisté že ve

doy tyto přečetní zaáml jeho vě

nují mu potmrtoí vřelou vzpo-
mínku

—- Neáproiaým osudem poili-žeo- a

byla rodina p Frant Divi-

ze bydlícího včíi- - 1331 již 13

ul aeboť ve čtvrtek v 11 hodin

dopoledne zemřel jejích Karel ve

stáří 11 roků a 11 měsíců Malý
Karel byl revmatiamem připoután
k lůžku po celých téměř osm mě-

síců a k ptvodoí namoci jeho
vzdor vlemožné péči nejleptích
lékařů přidružila te jeltě trdeční
vada kteréž malý trpilel konečné

podlehl Pohřeb Karla odbýván
byl za sluloébo Ačastenství přátel
a známých na Národní břbítov v

pálek o hod odp Zarmouce-

ni rodina nechť příjme oali
soustrast

— Máte lí zapotřebí alužeb apo- -

není zajisté tak odporného jako
když vidíme mladou dívku ana

nedbalou chůzí aneb všelikým
klácením těla oipodobuje lecjaký

"Kangaroo waik" a při tom chu

dák jeltě myslí kdo ví jakou po-

zornost nevzbuzuje Ano vzbu-

zuje ale docela jinou než si ona libpáe #

v Ord dobře prý pokračují Pří-

jem panu Mareiovi i ostatním

krajinám ve VaDey okreia uta-

ženým vlebo zdarul

— Velikou změnu shledají
koncem tohoto týdne boité oblí-

beného boitioce "U iflxpce'' je-

hož majitelé pp Franci Vávri

bezpochyby mkiženi jarní stěho-

vací náladou "oJmofujou" do-

konce celý bár z jižního konce

míitnoati ku teveroi etěaě kdež

prý nebude jím tak moc foukali

na nohy

— Přlltí nedělí do 39 květ-

na odhalen bude na Národním

hřbitov! pomník oejitarlímu a za

čivota jeho nejzaaloužilejlímu
íl-io- u Til Jed Sokol Frant

Jelenovi st Odhalení bude

provedeno pod péčí Těl Jed
Sokol jež také plným poetem

caitoupeoa bude Proslovena

budt příležitostná řcí načež po

zapěaí linuleCní pianě následovali

bude vlutoí odhilení

— Přilití neděli dne 39 květ-

na odpolcdae uspořádají některé

české spolky ilivnoit zdobení

hrobů na Národním hřbitově Po-

kud nám známo sáča'ní se do-

jemné slavností té abor Vlastisla-

va 39 JČD české tábory Dřevilo

Svita t Těl Jed Sokol s inad jo

Itě jiné ipolky Na hřbitově zá-

pisy badoa ínsutiíaí p!:sí z pro-

vedeny obřady spolkové není

pochyby tm
}! {!S9VÍ jSlíSO"

váných spolků ale i České obe-

censtvo v hojném počtu navltíví

v neděli Národní hřbitov s ozdobí

rovy tvých dribých Již Um spí

spánek věcný

sama představuje Kdo jen drobet
O věci přemýllí musí doznat že

HROMADA a—800 párů vybraných mod a druhů

ceny od fa do #350 v likvidační výprodeji
119

HeJufclffwaejM sifedlMke ftl s hj I tesluira M ♦
jedinou tpátou pro dívky a ženy v

dneioí rfoM jr pfjaíj sou HUOMAUA taoo párů vybraných mod a druhů I CQ
ceny od z 50 do I4 v likvidační výprodeji „ tJU Elegantně zařízený HOSTINEC

'Wr r)Mtí

Xca- - 3íToválr-ř4ií- flž 15 nllonartl ul °iehlivého eapreaaáka obraťte ie a
HROMADA i—iibo párů vybraných mod a dnihůf

plnou důvěrou na tého krajana
Praoka Břona jenž vám rychle a caoy od ty)utli fd v likvidační výprodeji! Vjle'nV Křiiflv "tahlnel" atíla na Žepu Jako I neJUplf piva lahvi

vá Sa akiaili mi pouze ta nej)r(l vlna jouioé UkArf a výborná doutní-
ky Cbutn tAkiumk iMf vt ruce

stavného tělocviku Pro dívku

které jii ve {kole přinucena jest k

stálému sezení a duUvní pricí ve

(kola i domácími úkoly jest přetí-

žena takže nemá ani volné chvil-

ky aby ae mohla proskočit ve

volné přírodě kteráž později když
do práce Jd nucena je k stálému

sezení u stroje a v uzavřené mUt- -

Vzorky vyložené činí vfbér sna Jnýra J _ l „Iai UM M# KOVÁK
a—i a ♦ ♦ ♦Zvláltoi hromada zbylých záclon některá nepatrně peApioěné

oa itole licl poschodí ceny až Jj v likvidační
50c

zároveň levni poaloužl Zejména
li kuř!! ii hodlají atěhovit měli

by ae na pana lífena obrátili ao

te nemusí obávali že nábytek jich
bude polkozen Pan Wm za

správné a uspokojivé vykonání
tvěřené mu práce ručí Ptejte
po něm buď v č 136a již 14 ul

aaeb v hoatinri pp Francia a

výprodeji každá r aa # ě i i #♦
Dobrou trvanlivou a lad

IIOU ObUV keapíle moosti neustále vykonávali musí

prácí tvou jednotvárnými pohyby
kteréž zajisté nepřispívají nikle

rak k souměrném i vývoji iMpr Ant Bílka
CackioyBros

výhradní majitelé

Jiickdaw a Pii re Peter
Hamožltnch kořalek

Západní dodavatelé

Hoéerkk Dhi ikottké kořalky
Eaciee raoar a Vlrilala Dare vít
Reatoldovýck Kallforttkcn via

dívku tu tolik připustí každý

Plihodai d#M k ceseýeh prostředni fc&Júoiy zá-

clon za tyto ceny

MAMF ZBOŽÍ— V VUKKTIÍ SI ZAHV

HAYDEN BROS
l(th k Dode Ht Omitlit Neb

louitavoý tělocvik jest nutný —

Máme léŽ velký počet lidí kteříž

mají dobrou vůli dopřáli dívkám

v £a i Jj6 jižní i) ul
Mu mi liojaí lÁvbmj oím bl olnví
Jak pro dámy tak I pro lámy aW ll 1'tt-ni-

Jeho J ay kaíil klo u ftěfaó obuv
koiipl ťyl ii In apoknjca a proto pro
ddvá jn tia nejtcpll iov aiiv lovná
Nnvitlvte hol 4- -

volného pohybu těla a kuří my
slí že toho docílí tím když jim

a Musea
1

Exceliior Springs Mo

SolfbsSaline a Hcscnt minerál&icH rci

Velkou xíajlii kritnýrh lprkůvlbo
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